R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a revitalização e

melhoria da iluminação pública na área de lazer localizada ao lado do lago artificial,

especificamente na região da pista de skate.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a revitalização e melhoria da

iluminação pública na área de lazer localizada ao lado do lago artificial, especificamente

na região da pista de skate.

O local, utilizado por jovens e famílias, encontra-se com

iluminação precária, o que compromete a segurança e a utilização do espaço no período

noturno. A instalação ou substituição de luminárias mais eficientes contribuirá para

valorizar a área, incentivar o uso adequado e promover maior segurança aos

frequentadores.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-08-28T15:59:48-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883